psiko-ruhsal mutluluğunu engellediği gibi – ruhsal boyutta yaşam süremediği için – insandan beklenen Allah'ın yeryüzündeki halifesi (Kuran, Bakara – 2/30) olma görevinin gerçekleşmesine de mani olur.

Biz de bu çalışmamızda tasavvufun klasik döneminin önemli sûfîlerinden Ebu'l Hasan Harakânî (352/963; 425/1033)'ye göre sûfi benlik dönüşümünü konu edinerek sâlikte meydana gelen gelişmelerin bedensel, zihinsel ve sosyal süreçlere nasıl yansıdığını kısaca göreceğiz. Nefsin değişim ve dönüşümünün insan tutum ve davranışlarına yansımalarını analiz ederek mânevi gelişimin prensiplerini ortaya koyacağız.